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Kupiłeś za dużo jedzenia? Podziel się z innymi

W Wielkopolsce powstaną kolejne trzy nowe Jadłodzielnie. W ramach siódmej edycji konkursu
„Wielkopolskie Jadłodzielnie” w gminach: Margonin, Malanów i Ślesin mieszkańcy już wkrótce
będą mogli zagospodarować nadwyżki wytworzonej żywności i podzielić się z innymi. Co
ważne w naszym regionie funkcjonuję już 38 Jadłodzielni, z których warto skorzystać i
uchronić żywność przed zmarnowaniem. Samorząd Województwa Wielkopolskiego
przypomina o tej inicjatywie zwłaszcza po Wielkanocy.

Rozstrzygnięto VII edycję konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego w ramach „Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na
lata 2026-2030”, realizuje wiele inicjatyw wspierających społeczeństwo i organizacje w zakresie
przeciwdziałania temu zjawisku. Rocznie w Wielkopolsce zmarnowaniu ulega blisko pół miliona ton
żywności dlatego warto zwrócić uwagę by żywność i produkty, które mamy w nadmiarze i nie zostaną
przez nas wykorzystane przekazać innym do wykorzystania. Realizacja konkursu służy promocji
niemarnowania żywności, kreowaniu społeczeństwa, które w sposób zrównoważony korzysta z zasobów
oraz inspiracji do mądrego korzystania z żywności.

- Idea dzielenia się żywnością pełni ważną rolę w społecznościach lokalnych. Ponadto tworzenie
Jadłodzielni zwraca uwagę społeczeństwa na kwestię dzielenia się nadwyżkami żywności by ta mogła
zostać w pełni wykorzystana i nie trafiła do kosza. W czasach gdy koszty produkcji żywności rosną jest to
szczególnie ważne. Wsparcie dla gmin Margonin, Malanów i Ślesin w ramach konkursu powiększa bazę
takich miejsc do 41. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył na ten cel w tym roku 75 tys.
zł. – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął uchwałę rozstrzygającą konkurs a wsparcie finansowe w
ramach tegorocznej edycji uzyskały projekty z trzech gmin: Margonin, Malanów i Ślesin. Łączna kwota
wsparcia na ten cel z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi 75 tys. zł. Wysokość pomocy
finansowej w konkursie wynosi do 25 tys. zł (dofinansowanie może pokryć do 80% całkowitego kosztu)
dla pojedynczego zadania. Regionie działa już 38 Jadłodzielni, a kolejne samorządy dołączają do tego
przedsięwzięcia. Od początku programu na ten cel przeznaczono już niespełna 900 tys. zł (uwzględniając
tegoroczne rozstrzygniecie konkursu). 

Idea funkcjonowania Jadłodzielni doskonale sprawdza się w okresie przed i po świątecznym. Wielkanoc to
czas kultywowania wielu symboli, wśród których żywność zajmuje szczególne miejsce i jest
przygotowywana specjalnie na tą okazję. Niestety po świętach ogromna ilość nadwyżek żywności i
produktów ulega zmarnowaniu i wyrzuceniu. Problem dotyczy wielu gospodarstw domowych w Regionie i
Kraju.

- Zachęcam by po świętach kiedy posiadamy nadwyżki wielkanocnych potraw, zwrócić szczególną uwagę
i podzielić się nią z innymi osobami. Jadłodzielnie to miejsca, w których mieszkańcy w sposób anonimowy
mogą wymieniać się z innymi przygotowaną żywnością i produktami nadającymi się do spożycia. Zasady
korzystania z Jadłodzielni są proste i opisane na plakatach umieszczonych w widocznym miejscu.
Ogólnodostępne miejsca wymiany żywności z powodzeniem funkcjonują już w 38 lokalizacjach na terenie
Wielkopolski. Zachęcam do korzystania z tych miejsc, zwłaszcza, że w po świętach w wielu domach
mamy dużo żywności, którą możemy uratować przed zmarnowaniem, dzieląc się. – mówi Krzysztof
Grabowski.

Każda Jadłodzielnia wyposażona jest w witrynę lub ladę na produkty wymagające schłodzenia, regał na
warzywa, owoce czy opakowane produkty sypkie, jak kasza, makaron czy mąka. Zasady korzystania z
Jadłodzielni są proste i wyraźnie opisane. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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